
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6396                        25 de Julho de 2025
65

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA

DIRETORIA DE CULTURA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA - FETEC, no uso das 
suas atribuições legais e, CONSIDERANDO a deliberação da 
Comissão de Avaliadora constituída por meio da Portaria nº 
297/2025 - FETEC publicada no Diário Ofi cial do Município 
de Boa Vista - nº 6383,

 CONSIDERANDO que a Comissão Avaliadora reali-
zou a avaliação das propostas viabilizadas na primeira eta-
pa do processo de habilitação previsto no edital 007/2025, 
conforme item 9 e seus subitens;

 CONSIDERANDO o resultado da análise dos recur-
sos interpostos contra o resultado preliminar do referido 
edital e possíveis reclassifi cações dos projetos; 

 CONSIDERANDO a análise criteriosa da Comissão 
Avaliadora;

 RESOLVE:

 I – Homologar o resultado fi nal do Edital de Chama-
mento Pública nº 007/2025, para credenciamento e sele-
ção de pareceristas especializados para realizarem análise, 
emissão de parecer técnico por escrito, atribuição de notas a 
propostas de projetos culturais, e outros mecanismos de fo-
mento à cultura, habilitando 333 (trezentos e trinta e três), 
conforme segue abaixo:
ITEM PROPONENTE PROPOSTA 

ID (PROSAS) PROPOSTA Pt. CLASSIFICAÇÃO

1 Paula Gotelip 460429 Paula Gotelip 20 HABILITADO

2 Theo Costa Duarte 460805 Theo Costa Duarte 20 HABILITADO

3 Ana Paula Alves Fernandes 461335 Ana Paula Alves 
Fernandes 20 HABILITADO

4 Marcelo Matos de Oliveira 461736 Marcelo Matos de 
Oliveira 20 HABILITADO

5 Juliana Pablos Calligaris 461718 JULIANA PABLOS 
CALLIGARIS 20 HABILITADO

6 Morgana Pessôa 460733 Morgana Maria Pessoa 
Soares 20 HABILITADO

7 Leandro Eustáquio Gomes 460790 Leandro Eustaquio 
Gomes 20 HABILITADO

8 Guadalupe do Nascimento 
Campos 460792 GUADALUPE DO 

NASCIMENTO CAMPOS 20 HABILITADO

9 Caio Csermak 460426 Caio Csermak 20 HABILITADO

10 PRODUCAO ARTISTICA E 
CULTURAL STUDIO DIGITAL 460607 SD - Boa Vista - RR 20 HABILITADO

11 Aguimario Pimentel Silva 463029 Aguimario Pimentel Silva 20 HABILITADO

12 Talita Rodrigues 460514 Talita Jordina Rodrigues 20 HABILITADO

13 Simone Luz Ferreira Constante 461446 Simone Luz Ferreira 
Constante 20 HABILITADO

14 Valdete Aparecida Borges 
Andrade 462122 Valdete Aparecida Borges 

Andrade 20 HABILITADO

15 Lucas MarƟ ns Néia 463060 Lucas MarƟ ns Néia 20 HABILITADO

16 M BEZERRA DA SILVA 462044 Monique Bezerra da Silva 20 HABILITADO

17 Larissa Melo Chaves 463173 LARISSA MELO CHAVES 20 HABILITADO

18 Fabio Mourilhe Silva 461304 FLCM SILVA PRODUCOES 20 HABILITADO

19 357698933 ROBERTO 
JERONIMO DA SILVA 460914 35768933 ROBERTO 

JERONIMO DA SILVA 20 HABILITADO

20 Márcio Silveira dos Santos 460414 Márcio Silveira dos 
Santos 20 HABILITADO

21 Diana de Hollanda CavalcanƟ 460518 Diana de Hollanda 
CavalcanƟ 20 HABILITADO

22 Fabio Oliveira Nunes 
26759866827 461750 Fabio OIiveira Nunes 20 HABILITADO

23 Sílvia Bigareli 461712 Maria Sílvia Bigareli de 
Menezes 20 HABILITADO

24 Marcelo Juchem - MJ Imagens 
e Letras 460969 Marcelo Juchem 20 HABILITADO

25 Daniel Lemos Cerqueira 460694 Daniel Lemos Cerqueira 20 HABILITADO

26 Tânia Aparecida de Souza 
Vicente 461319 TANIA APARECIDA DE 

SOUZA VICENTE 20 HABILITADO

27 Raquel Tamaio 461221 Raquel Tamaio de souza 20 HABILITADO

28 Reversa Produções Arơ sƟ cas 460908 Marcos MaƩ urro 
Foschiera 20 HABILITADO

29 Jussara Xavier 460531 Jussara Janning Xavier 20 HABILITADO

30 JANAINA CHAVIER SILVA 
04355356680 460397 janaina chavier silva 20 HABILITADO

31 Josemary Macedo da Silva 463290 JOSEMARY MACEDO 
DA SILVA 19 HABILITADO

32 JORGE ALAN PINHEIRO 
GUIMARÃES 460615 JORGE ALAN PINHEIRO 

GUIMARÃES 19 HABILITADO

33 Carolina Marques Henriques 
Ficheira 460660 Carolina Marques 

Henriques Ficheira 19 HABILITADO

34
Ça Va Produções (Alexandra 

de Lima Cavalcanti 
0410183427)

462171 Alexandra de Lima 
CavalcanƟ 19 HABILITADO

35 Fernanda Costa Demier 
Rodrigues 460519 FERNANDA COSTA 

DEMIER RODRIGUES 19 HABILITADO

36 Felínio Freitas 461365 Felínio de Sousa Freitas 19 HABILITADO

37 Dulce Maltez 460718 Dulce Eliane Ribeiro 
Maltez 19 HABILITADO

38 Danilo Kuhn da Silva 461199 Danilo Kuhn 19 HABILITADO

39 Alacridade Cultural 460589 Verônica Guimarães 
Brandão da Silva 19 HABILITADO

40 Danielly Dias Sandy 461087 Danielly Dias Sandy 19 HABILITADO

41 52.960.588 Daniel Vicente 
SanƟ ago 462060 Daniel Vicente SanƟ ago 19 HABILITADO

42 Miseno Produções e Eventos 461163 C Soares da Silva GiusƟ no 
Produções Arơ sƟ cas 19 HABILITADO

43 30863626 Débora de Souza 
Simões 461788 Débora de Souza Simões 19 HABILITADO

44 Uyatã Rayra Lopes Ribeiro 460987 Uyatã Rayra Lopes 
Ribeiro 19 HABILITADO

45 Elisandra Forneck 462480 Elisandra Forneck 19 HABILITADO

46 CrisƟ ano Silva Cardoso 461206 CrisƟ ano Silva Cardoso 19 HABILITADO

47 Aldrin Vianna de Santana 460515 Aldrin - Boa Vista - RR 19 HABILITADO

48 44.719.432 Tiziane Assunção 
Virgílio 460355 44.719.432 Tiziane 

Assunção Virgílio 19 HABILITADO

49 Érica Sansil 461765 Érica Cristina Santos 
da Silva 19 HABILITADO

50 LORRAINE OLIVEIRA NUNEZ 462746 LORRAINE OLIVEIRA 
NUNEZ 19 HABILITADO

51
InsƟ tuto de Patrimônio 

Cultural & Arquivos - 
CULTURARQ

462110 MARCOS PRADO RABELO 19 HABILITADO

52 Jamila Marques 461545 Jamila de Oliveira 
Marques 19 HABILITADO

53 Lisete BertoƩ o 460763 Lisete BertoƩ o Corrêa 19 HABILITADO

54 Alexandre Fernandes 
Guimarães 461775 Alexandre Fernandes 

Guimarães 19 HABILITADO

55 Laura Haddad 462447 Laura Inês Sada Haddad 19 HABILITADO

56 Henrique Masera Lopes 460644 Henrique Masera Lopes 19 HABILITADO

57 Paula Vilela 460833 Paula Vilela e Souza 19 HABILITADO

58 Simone Christ Camargo MEI 461095 26.336.140 Simone Christ 
Camargo 19 HABILITADO

59 50.179.075 BEATRIZ DE SOUZA 
BESSA 460465 BEATRIZ DE SOUZA BESSA 19 HABILITADO

60 João Morales 460902 João Morales 19 HABILITADO

61 Alexandra de Lima CavalcanƟ 462686 Alexandra de Lima 
CavalcanƟ 19 HABILITADO

62 THAYNA STEPHANY DE 
ALMEIDA TORELLA 460636

44.736.134 THAYNA 
STEPHANY DE ALMEIDA 

TORELLA
19 HABILITADO

63 Thayse Guedes 460398 Thayse Lucas Guedes 
de Souza 19 HABILITADO

64 Leơ cia Flavia de Souza 462039 LETICIA FLAVIA DE SOUZA 19 HABILITADO

65 54.436.523 ANDRE HUCHI DIB 460358 Andre Huchi Dib 19 HABILITADO

66 Musicorum 460447 RENATE STEPHANES 
SOBOLL 19 HABILITADO

67 Priscilla Carbone 461324 PRISCILLA CARBONE 19 HABILITADO

68 Vanessa Pereira de 
Albuquerque 460794 VANESSA PEREIRA DE 

ALBUQUERQUE 19 HABILITADO

69 DACA CULTURA - Dança e 
Cultura Popular 460796 DENISE ALVES DA COSTA 

AZEREDO 19 HABILITADO

70 Rafael Silveira de Aguiar 461109 Rafael Silveira de Aguiar 19 HABILITADO

71 JULIANA FERREIRA DE ARAÚJO 461813 JULIANA FERREIRA DE 
ARAÚJO 18 HABILITADO

72 LÍGIA VERÔNICA FERREIRA DA 
SILVA (LÍGIA VERNER) 461129 LIGIA VERONICA 

FERREIRA DA SIVA 18 HABILITADO

73 LUCAS ARRUDA SANTIAGO 463187 Lucas Arruda SanƟ ago 18 HABILITADO

74 Escriptos 462474 Daniela Jaime Smith 19 HABILITADO

75 Izis Negreiros 460597 IZIS NEGREIROS 18 HABILITADO

76 STEPHANOU Cultural 463167 STEPHANOU S/S LTDA - 
SABRINA STEPHANOU 18 HABILITADO

77 Aurora Cecília MarƟ m da Silva 461038 AURORA CECILIA 
MARTIM DA SILVA 18 HABILITADO

78
MZ GERENCIAMENTO DE 

PROJETOS, EVENTOS E 
ADMINISTRAÇÃO LTDA

460498 MONICA CHRISTINE 
HUBERT ZAFITA 18 HABILITADO

79 LPA 461245 MARCOS PAULO JONES 
MACIEL 18 HABILITADO

80 Aline GalanƟ nni Silva 
08939850661 460361 Aline GalanƟ nni Silva 18 HABILITADO

81 NEUMA CARINA DE SOUZA 
NASCIMENTO SOARES 460975

NEUMA CARINA DE 
SOUZA NASCIMENTO 

SOARES
18 HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6396                        25 de Julho de 2025
66

82 Ana MarƟ ns 460434
Feminina Edições 

Musicais Ltda - ANA 
SILVEIRA MARTINS

18 HABILITADO

83 GIORDANNA LAURA DA SILVA 
SANTOS 460406 Giordanna Laura da Silva 

Santos 18 HABILITADO

84 Eutópica Produções 461438 44676662 DARNES DA 
SILVA PORTO 18 HABILITADO

85 REBECCA LÚCIA CRUZ DE 
MENEZES 460393 REBECCA LÚCIA CRUZ DE 

MENEZES 18 HABILITADO

86 Ana Sbrissa 462166 Ana Paula Sbrissa 18 HABILITADO

87 Daniele PezenƟ  Dias 462145 Daniele PezenƟ  Dias 18 HABILITADO

88 Valdelis Gubiã Antunes 462196 VALDELIS GUBIÃ 
ANTUNES 18 HABILITADO

89 Armada Filmes 461993 EDNEI PEDROSO DOS 
SANTOS 18 HABILITADO

90 Edilson Walney MarƟ ns 460413 EDILSON WALNEY 
MARTINS 18 HABILITADO

91 ANNA CAROLINA FARIA LIRIO 460438 Anna Carolina Faria Lírio 18 HABILITADO

92 REGINALDO SILVA 460867 FRANCISCO REGINALDO 
PEREIRA DA SILVA 18 HABILITADO

93 kilviany pereira de sousa 461865 Kilviany Pereira de Sousa 18 HABILITADO

94 Jarmeson de Lima 460364 Jarmeson de Lima 
Nascimento 18 HABILITADO

95 Daniel Macêdo - MEI 460475 Daniel Macêdo 18 HABILITADO

96 ADRIANA BELIC 460676 ADRIANA BELIC 
CHERUBINA 18 HABILITADO

97 Thiago da Silva Tavares 461155 Thiago da Silva Tavares 18 HABILITADO

98 MARTACESAR 461811 MARTA CESAR 18 HABILITADO

99 vivien patricia zanlorenzi 462118 Vivien Patrícia Zanlorenzi 18 HABILITADO

100 Sipactli 460807 Simone Dominici 18 HABILITADO

101 T.A.L JaloreƩ o - Artes. 
Palavras. Cinema. Educação. 461259 Tales André Lopo 

JaloreƩ o 18 HABILITADO

102 Ana Lúcia Albuquerque de 
Amorim 461043 Ana Lúcia Albuquerque 

de Amorim 18 HABILITADO

103 33.139.398 Antonio Manuel 
da Silva Neves 462243 33.139.398 Antonio 

Manuel da Silva Neves 18 HABILITADO

104 Michel Augusto GalioƩ o da 
Silva 25440303804 461054 Michel Augusto GalioƩ o 

da Silva 18 HABILITADO

105 SANDRA REGINA FABIANO DO 
ROSARIO VIEIRA 460586

SANDRA REGINA 
FABIANO DO ROSARIO 

VIEIRA
18 HABILITADO

106 Vívian Rocha Silva Andrade 
Ribeiro 462648 Vívian Rocha Silva 

Andrade Ribeiro 18 HABILITADO

107 Cláudio Rafael Almeida de 
Souza 460604 CLAUDIO RAFAEL 

ALMEIDA DE SOUZA 18 HABILITADO

108 Lidia Aparecida Rodrigues 
Silva Mello 461947 Lidia A R S Mello 18 HABILITADO

109 Maria Barbosa Peixoto 
Fortuna 460779 MARIA BARBOSA 

PEIXOTO FORTUNA 18 HABILITADO

110 Jangada Assessoria e 
Entretenimento 460715 Ravel Andrade de Sousa 18 HABILITADO

111 Elma Abrantes 461070 Elma Maria da Silva 
Abrantes 18 HABILITADO

112 Manuela Bezerra Gouveia de 
Andrade 461832 Manuela Bezerra Gouveia 

de Andrade 18 HABILITADO

113 Galeria poente 462366 PAULO HENRIQUE ROSA 18 HABILITADO

114 Caio Resende 460703 Caio César Assis de 
Resende 18 HABILITADO

115 Augusto Zeiser 462033 Augusto Zeiser 17 HABILITADO

116 Andre Luiz Teixeira 461512 ANDRE LUIZ TEIXEIRA DA 
SILVA SANTOS 17 HABILITADO

117
MACIEL TAVARES - 

COMPANHIA DO HUMOR / 
TEATRO COMHUMOR

461248 Maciel Torquato Tavares 17 HABILITADO

118 Marianna Gonçalves de 
Carvalho 462011 Marianna Gonçalves de 

Carvalho Leite 17 HABILITADO

119 TIAGO SALOMÉ DE CASTRO 
ALVES 460688 TIAGO SALOME DE 

CASTRO ALVES 17 HABILITADO

120 Gustavo Abreu Reis 463031 Gustavo Abreu Reis 17 HABILITADO

121 MARCO ANTONIO FILLIPIN 
RODRIGUES 460533 Marco Antonio Fillipin 

Rodrigues 17 HABILITADO

122 Maira Cibele Lima 460477 Maira Cibele Lima 17 HABILITADO

123 Rodrigo Rubens MarƟ ns 
Peguin 460487 RODRIGO RUBENS 

MARTINS PEGUIN 17 HABILITADO

124 Guigo Pádua 460400 Luiz Guilherme de Sousa 
Lima Pádua 17 HABILITADO

125 Daniel Bender Ludwig 460569 Daniel Bender Ludwig 17 HABILITADO

126 Rodrigo Lourenço Kaminski 460591 RODRIGO LOURENÇO 
KAMINSKI 17 HABILITADO

127 JEFFERSON DANTAS SANTOS 460797 jeff erson dantas 17 HABILITADO

128 Janaina Costa Produções 460463 Karine Janaina S. Costa 17 HABILITADO

129 Lailla Nayara Alves de Brito 
Soares 463139 Lailla Nayara Alves de 

Brito Soares 17 HABILITADO

130 FATIMA PAES COSTA 462433 FATIMA PAES COSTA 17 HABILITADO

131 Nelson Leite Chaves Neto 462001 Nelson Leite Chaves Neto 17 HABILITADO

132 Raquel Micas 460415 Raquel Micas Soares 17 HABILITADO

133 Casa do Rio Filmes 460503 Juraci Oliveira Campos 
Júnior 17 HABILITADO

134 Anamaria Muhlenberg da Silva 460457 Anamaria Muhlenberg 
da Silva 17 HABILITADO

135 49.576.780 ADRIANA 
MARTINS DA SILVA 460357 Adriana MarƟ ns da Silva 17 HABILITADO

136 Tear Produtos Culturais 460501 Graziene da Silva Moreira 17 HABILITADO

137 Fernando Braga 460770 Francisco Fernando Braga 
Menezes 17 HABILITADO

138 SANDRA MARIA DA SILVA 
VIANA 460982 Sandra Maria da Silva 

Viana 17 HABILITADO

139 Leơ cia MarƟ ns Dias 460425 Leơ cia MarƟ ns Dias 17 HABILITADO

140 André Alexandre Mendes 
Freitas 463111 André Alexandre Mendes 

Freitas 17 HABILITADO

141 Allan Moscon Zamperini 462887 Allan Moscon Zamperini 17 HABILITADO

142 Carla Copello 460768 CARLA COPELLO 17 HABILITADO

143 Wellington Bartholomeu 
Sampaio Mendes Junior 460485 Wellington Bartholomeu 

Sampaio Mendes Junior 17 HABILITADO

144 Vivaldo Vieira Neto 460424 Vivaldo Vieira Neto 17 HABILITADO

145 Daniela Correa Braga - MEI 460478 db projetos - MEI 17 HABILITADO

146 Cibele Donato dos Reis 462051 Cibele Donato dos Reis 17 HABILITADO

147 Larissa Rizzaƫ   Gomes 461702 Larissa Rizzaƫ   Gomes 17 HABILITADO

148 Tarsila Rapassi 461650 TARSILA GUEDES RAPASSI 17 HABILITADO

149 Alberto Capucci Produção 
Cultural 462917 24748149 Alberto 

Capucci Filho 17 HABILITADO

150 E.D. Fonseca HewiƩ  (Nome 
Fantasia: Causos) 461529 Erik Duane Fonseca 

HewiƩ 17 HABILITADO

151 CrisƟ ano Abud Barbosa 460354 CrisƟ ano Abud Barbosa 17 HABILITADO

152 Sód'Ideias Produções 461285 Ronaldo Pinheiro Duarte 
- Parecerista 17 HABILITADO

153 Elaine Pinho 460367 Elaine Pinho 17 HABILITADO

154 Allan André Lourenço 460469 Allan André Lourenço 17 HABILITADO

155 Vanessa Cançado 460711 Vanessa Maria Alvares 
Cançado 17 HABILITADO

156 Charlene Cabral 462081 Charlene Cabral Pinheiro 17 HABILITADO

157 LINO RAVENNA PINHEIRO 
SALMIN 11860805663 460725 LINO RAVENNA PINHEIRO 

SALMIN 17 HABILITADO

158 MARUÇA RODRIGUES DE LIMA 460795 Maruça Rodrigues de 
Lima 17 HABILITADO

159 32160215 Ana Paula Santos 
da Silva 463332 32160215 Ana Paula 

Santos da Silva 17 HABILITADO

160 Alessandra Dos Santos 461184 Alessandra da Silva dos 
Santos 17 HABILITADO

161 Mayo Angelo Teixeira Ornelas 462598 Mayo Angelo Teixeira 
Ornelas 16 HABILITADO

162 55.210.402 FERNANDA DA 
SILVA BRITO 460661 FERNANDA DA SILVA 

BRITO 16 HABILITADO

163 Lairton dos Santos Guedes 462345 Lairton dos Santos 
Guedes 16 HABILITADO

164 Luciane Vasques Santana 
Bacelar 460729 LUCIANE VASQUES 

SANTANA BACELAR 16 HABILITADO

165 Rochane de Oliveira 461759 Rochane de Oliveira 16 HABILITADO

166 Guilherme Moura PF 460484 Guilherme Laureano 
Coelho de Moura 16 HABILITADO

167 Iago Veiga Confort Lorena 460616 Iago Veiga Confort Lorena 16 HABILITADO

168 Luiz Filipe Aguiar Dunham 461475 Luiz Filipe Aguiar 
Dunham 16 HABILITADO

169 51.841.808 MARIA RAFAELLA 
MARQUES DE PAIVA 462512 MARIA RAFAELLA 

MARQUES DE PAIVA 16 HABILITADO

170 Mapa Produtora 461146 Diego Coiro Tortorelli 16 HABILITADO

171 Roselia Adriana Rocha 460695 Roselia Adriana Barbosa 
da Rocha 16 HABILITADO

172 Produções Casa de Farinha 462088 Casa de Farinha 
produções Eireli me 16 HABILITADO

173 Fernando Alves de Christo 460617 Fernando Alves de 
Christo 16 HABILITADO

174
ARY FREITAS - COMPANHIA 

DO HUMOR / TEATRO 
COMHUMOR

461747 Ari Jorge de Freitas 16 HABILITADO

175 ANA RACHEL DE AGUIRRE 461010 ANA RACHEL ARGENTIERI 
DE AGUIRRE 15 HABILITADO

176 PEPE LENIRIO RODRIGUES 
JORDÃO JUNIOR 460422

PEPE LENIRIO 
RODRIGUES JORDAO 

JUNIOR
15 HABILITADO

177 Monique Cruz de Andrade 460513

Monique Cruz de 
Andrade (Amarílis 

Produções 
Cinematográfi cas Ltda)

15 HABILITADO

178 MARTA EUGENIA FONTENELE 
PIMENTA 462240 MARTA EUGENIA 

FONTENELE PIMENTA 15 HABILITADO

179 anderson pereira da silva 
gomes 460431 ANDERSON PEREIRA DA 

SILVA GOMES 15 HABILITADO

180 56.993.368 ANA LUZIA 
AMARO DOS SANTOS 462358 Ana Luzia Amaro dos 

Santos 15 HABILITADO

181 59.118.967 JORGE SANT ANNA 
DA SILVA 462582 Jorge Sant'Anna da Silva 15 HABILITADO

182 Adson Rodrigo Silva Pinheiro 463018 Adson Rodrigo Silva 
Pinheiro 14 HABILITADO

183 Denise Adriana Argenta 460449 DENISE ADRIANA 
ARGENTA 14 HABILITADO

184 Rogério Corrêa Produções 460986 Rogério Corrêa da Silva 14 HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6396                        25 de Julho de 2025
67

185 KUMA Espaço de Criação 463316 Mariellen Kuma 
Parecerista RR 14 HABILITADO

186 Marcela Lins 462656 Marcela Barbosa Lins 14 HABILITADO

187 Raul Lemos Arthuso 462834 Raul Lemos Arthuso 14 HABILITADO

188 Marcelina Moraes 460450 MARCELINA DE MORAES 
BASTOS 14 HABILITADO

189 Lucas Ferreira de Vasconcellos 462736 Lucas Ferreira de 
Vasconcellos 14 HABILITADO

190 ROUSEJANNY DA SILVA 
FERREIRA 460851 rousejanny da silva 

ferreira 14 HABILITADO

191 Ednaldo Francisco do Carmo 
Junior 07206092403 462477 Ednaldo Francisco do 

Carmo Junior 13 HABILITADO

192 Rafael Figueiredo 461504 RAFAEL MEIRA DE 
FIGUEIREDO 13 HABILITADO

193 Maria de FáƟ ma Mendes 
Gonçalves - TaƟ  Mendes 463218 Maria de FáƟ ma Mendes 

Gonçalves 13 HABILITADO

194 Juscelina Torres 460904 JUSCELINA MARIA DIAS 
TORRES 13 HABILITADO

195 Éttore Pablo Vilaronga Rios 463043 ÉTTORE PABLO 
VILARONGA RIOS 13 HABILITADO

196 Maria Fernanda Silva Azevedo 463222 MARIA FERNANDA SILVA 
AZEVEDO 13 HABILITADO

197 Nina Rosa Silva Aguiar 460489 Nina Rosa Silva Aguiar 13 HABILITADO

198 Bia Reiner 462140 Fabiana Gomes Porrat 
Reiner 13 HABILITADO

199 Aline da Silva Felipe 462793 ALINE DA SILVA FELIPE 13 HABILITADO

200 Selo Mundo Melhor Produção 
cultural Ltda 462427 Luiz Alfredo CouƟ nho 

Souto 13 HABILITADO

201 Carollina Rodrigues Ramos 463322 Carollina Rodrigues 
Ramos 13 HABILITADO

202 Mariana Destro Nomelini 462693 Mariana Destro Nomelini 13 HABILITADO

203 Luciano Fernandes De Mello 460783 Luciano Fernandes De 
Mello 13 HABILITADO

204 Keila Estefany Danielle de 
Oliveira 461177 Keila Estefany Danielle de 

Oliveira 13 HABILITADO

205 Adauany Pieve Zimovski 463025 ADAUANY PIEVE 
ZIMOVSKI 13 HABILITADO

206 Aurea Ferreira Chagas 461930 Aurea Ferreira Chagas 13 HABILITADO

207 ROSANA CACCIATORE SILVEIRA 460988 ROSANA CACCIATORE 
SILVEIRA 13 HABILITADO

208 HOMOGRAMA 460448 Pedro Henrique 
Gonçalves da Silva 13 HABILITADO

209 Otávia Feio Castro 461108 OTÁVIA FEIO CASTRO 13 HABILITADO

210 CAMILA FERNANDES 
VENDRAMINI 460905 Camila Fernandes 

Vendramini 13 HABILITADO

211 Igor Halter Andrade 460849 Igor Halter Andrade 12 HABILITADO

212 Elizabeth Caldas - RoƟ na 
Filmes 462588 Elizabeth Santos Caldas 13 HABILITADO

213 LUCIANO LAVOR TERTO 
JUNIOR 462263 LUCIANO LAVOR TERTO 

JUNIOR 12 HABILITADO

214 GERALDO FABIAN MELO 
FRANCO ANTUNES 460875 Geraldo Fabian Melo 

Franco Antunes 12 HABILITADO

215 Fernando Costa Gomes 462961 Fernando Costa Gomes 12 HABILITADO

216 Luciana Gomes Santos 460671 Luciana Gomes Santos 12 HABILITADO

217 Lucia 460649 LUCIA APARECIDA DA 
CRUZ 12 HABILITADO

218 Gersika do Nascimento 
Bezerra 462238 Gersika do Nascimento 

Bezerra 12 HABILITADO

219 Cauê Donato 461562 Cauê Donato 12 HABILITADO

220 Walter Macedo Filho 460626 Walter M Filho Produções 12 HABILITADO

221 Jacildo Bezerra 461556 JACILDO BEZERRA 12 HABILITADO

222 Leandra Carvalho do Espírito 
Santo 462967 Leandra Carvalho do 

Espírito SAnto 12 HABILITADO

223 RAIZA HANNA SARAIVA 
MILFONT 461461 Raíza Hanna Saraiva 

Milfont 12 HABILITADO

224 Daniela Camila Froehlich 461002 Daniela Camila Froehlich 12 HABILITADO

225 Leidson Malan Monteiro de 
Castro Ferraz 461127 Leidson Malan Monteiro 

de Castro Ferraz 12 HABILITADO

226 Ana Marques 461069 Ana Claudia Marques 12 HABILITADO

227 Lívia Borges Souza Magalhães 461362 Lívia Borges Souza 
Magalhães 12 HABILITADO

228 SebasƟ an 462572 SebasƟ án Miguel Barroso 12 HABILITADO

229 Keila-Sankofa 461547 Keila dos Santos Serruya 12 HABILITADO

230 Nathaly Rocha Avelino 460937 NATHALY AVELINO 12 HABILITADO

231 Carmen Lucia DoreƩ o Jorge 461316 Carmen Lucia DoreƩ o 
Jorge 12 HABILITADO

232 Marcos Vincius de Sousa 
GonƟ jo LTDA 461727 Marcos Vinicius de Sousa 

GonƟ jo 12 HABILITADO

233 Mariana RaƩ s 461524 Mariana RaƩ s Dutra 11 HABILITADO

234 Maíra Guimarães Paschoal 460674 Maíra Guimarães 
Paschoal 11 HABILITADO

235 Arianne Felix da Silva de 
Oliveira Peris 461901 Arianne Felix da Silva de 

Oliveira Peris 11 HABILITADO

236 Paula Emilia Almeida MarƟ ns 
de MarƟ ns 462899 Paula Emilia MarƟ ns 11 HABILITADO

237 JULIANO FAUSTINO CASTRO 
38421285840 462229 Juliano FausƟ no Castro 11 HABILITADO

238 Banda Arde Rock 461804 Simone Gisela SaƩ es 
Oliveira 11 HABILITADO

239 Charles de Lima 461606 Charles de Lima 11 HABILITADO

240 JULIA FARIA CAMARGO 460523 Julia Faria Camargo 11 HABILITADO

241 Eliane dos Santos 462259 ELIANE DOS SANTOS 11 HABILITADO

242 RODRIGO FARIA DIAS 461360 RODRIGO FARIA DIAS 11 HABILITADO

243 Elivelton Magalhães Lima 462880 Elivelton Magalhães Lima 11 HABILITADO

244 Lucas Litrento (PJ) 460777 Lucas Alves Litrento 11 HABILITADO

245
Assuna Produções - 

53.509.628 FERNANDA EDA 
PAZ LEITE

461876 Fernanda Eda Paz Leite 11 HABILITADO

246 Tathianne Almeida 462934 Tathianne Carla Almeida 
Quesado 11 HABILITADO

247 Monik Nicoline Menezes 
VenƟ lari 462675 Monik Nicoline Menezes 

VenƟ lari 11 HABILITADO

248 Wilson tavares de souza júnior 461323 WILSON TAVARES DE 
SOUZA JUNIOR 11 HABILITADO

249 laiane almeida dias alves 461699 laiane almeida dias alves 11 HABILITADO

250 Antonia Flávia Bezerra 
Marques 461086 Antonia Flavia Bezerra 

Marques 11 HABILITADO

251 Luíza Horta Bentes 462552 Luiza Horta Bentes 11 HABILITADO

252 Anne Kelly 461468 ANNE KELLY LIMA VIEIRA 11 HABILITADO

253 Alexsandra Mendes da Silva 462318 Alexsandra Mendes 
da Silva 11 HABILITADO

254 Wigvan Junior Pereira dos 
Santos 462655 Wigvan J. P. Santos 11 HABILITADO

255 CARINE FIUZA FERREIRA 462774 CARINE FIÚZA FERREIRA 11 HABILITADO

256 Glaucia Regina da Cruz Gomes 463080 Glaucia Regina da Cruz 
Gomes 11 HABILITADO

257 Edgar Cezar Benites 
00219058008 460543 Edgar Cezar Benites 11 HABILITADO

258 ACAZAC 462593 ANA CARLA DE SOUZA 
CAMPOS 11 HABILITADO

259 Stephanie Matos 460831 Stephanie Matos 11 HABILITADO

260 Isabela Picheth De Marco 462344 Isabela Picheth De Marco 11 HABILITADO

261 Paulo Henrique dos Reis Junior 460352 Paulo Henrique dos Reis 
Junior 11 HABILITADO

262 42.692.347 GABRIELA FALCAO 
DO COUTO ALVES 463013 Gabriela Falcão do Couto 

Alves 11 HABILITADO

263 Felipe Melo de Souza 461051 Felipe Melo de Souza 10 HABILITADO

264 Barco Verde 461944 Beatriz Arcoverde de 
Oliveira 10 HABILITADO

265 ANA DANTAS 461201 Ana Paula Dantas Ilges 10 HABILITADO

266 Pedro Cavalcante Alves 460705 Pedro Cavalcante Alves 10 HABILITADO

267 Sealab Filmes 462973 Guilherme Luis De Lucca 10 HABILITADO

268 Julia Campos 463154 Júlia Barbosa Campos 10 HABILITADO

269 George Brendom Pereira dos 
Santos 463247 George Brendom 10 HABILITADO

270 MARIA LUIZA PEIXOTO 
CRISPIM 463012 MARIA LUIZA PEIXOTO 

CRISPIM 10 HABILITADO

271 Paulo Roberto Drummond 461937 Paulo Roberto 
Drummond 10 HABILITADO

272 Devanil Gonçalves Filho 461170 Devanil Gonçalves Filho 10 HABILITADO

273 Adriana Maria PiscioƩ ano 
Athaide 463086 Adriana Maria PiscioƩ ano 

Athaide 10 HABILITADO

274 MARCELO JOSE MARINHO DE 
MELO FILHO 42044109875 460926 Marcelo José Marinho de 

Melo Filho 10 HABILITADO

275 VALDEMIR DE OLIVEIRA 
GOMES 463237 Valdemir de Oliveira 

Gomes 10 HABILITADO

276 WaƟ la Fernando Bispo da 
Silva - MEI 461282 WaƟ la Fernando Bispo 

da Silva 10 HABILITADO

277 André Marcelino da Silva 463198 André Marcelino da Silva 
Lewinsohn 10 HABILITADO

278 LCSANTOS&ASSOCIADOS - MEI 462895 15211966 LUIZ CLAUDIO 
DOS SANTOS 10 HABILITADO

279 Patrícia Alves da Silva 463072 Patricia Alves da Silva 10 HABILITADO

280 Emerson Pantaleo Capareli 461388 Emerson Pantaleo 
Caparelli 9 HABILITADO

281 Aurora Cinema 460713 Camilo Santos Cavalcante 9 HABILITADO

282
Maria Claudia Ferreira da Silva 
- Claudia Ferreira Fotografi a e 

Memória
462137 MARIA CLAUDIA 

FERREIRA DA SILVA 9 HABILITADO

283 Suély Conde Ferreira 461615 Suély Conde Ferreira 9 HABILITADO

284 anicée do carmo e silva 461576 Anicee do Carmo e Silva 9 HABILITADO

285 Mayu Produções Arơ sƟ cas 
LTDA 460620 Adriana Maria Monteiro 

de Miranda 9 HABILITADO

286 LUANA BRITO LACERDA 461276 Luana Brito Lacerda 9 HABILITADO

287 Marcus Rei de Lima Alves 460643 Marcus Rei de Lima Alves 9 HABILITADO

288 Dayse Hansa 463057 Dayse de Hansa Nogueira 
Lima 9 HABILITADO

289 Vitor Cardoso da rosa 460820 Vitor Cardoso da Rosa 9 HABILITADO

290 Ana CrisƟ na Mendes Gomes 462949 Ana CrisƟ na Mendes 
Gomes 9 HABILITADO

291 Wadson Vinicius Silva 463227 Wadson Vinicius Silva 9 HABILITADO

292 César Nogueira 460587 César Ricardo Vieira 
Nogueira 9 HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6396                        25 de Julho de 2025
68

293 João Victor Marins Ferreira 460985 João Victor Marins 
Ferreira 9 HABILITADO

294 Adriana Araujo Borges 460928 Adriana Araujo Borges 9 HABILITADO

295 Gabriela Werneck 461006 Gabriela Werneck Regina 9 HABILITADO

296 Alexsandro Rocha 461391 Alexsandro Rocha dos 
Santos Guedes 9 HABILITADO

297 Cezarone Consultoria Cultural 461367 ALINE STEFANE 
CEZARONE 9 HABILITADO

298 Miriam Stevanato Jacob 461028 Miriam Stevanato Jacob 9 HABILITADO

299 Adriano Pelicario Guilhermano 462302 Adriano Pelicario 
Guilhermano 9 HABILITADO

300 Jair de Oliveira 461998 Jair de Oliveira 8 HABILITADO

301 Zimbro Produções Culturais e 
eventos ltda 461575

Roberta Prochnow dos 
Anjos/Zimbro Produções 
Culturais e Eventos LTda

8 HABILITADO

302 Janderson Felipe 461019 Janderson Felipe 8 HABILITADO

303 MARTA BARROS 461605 Marta Ferreira de Barros 8 HABILITADO

304 Thalyne Barros 461255 Thalyne Adrielle de 
Barros Malta 8 HABILITADO

305 Roger Santos 461812 Roger Luis dos Santos 8 HABILITADO

306 Marcos Vinicius Carnaval 462860 Marcos Vinicius Carnaval 8 HABILITADO

307 JOSE HENIQUE SANTOS SOUZA 462042 JOSE HENRIQUE SANTOS 
SOUZA 8 HABILITADO

308 Sergio Roberto Pinho Júnior 463188 SERGIO ROBERTO PINHO 
JÚNIOR 8 HABILITADO

309 Danila Fabiane Maia de 
Oliveira 463217 Danila Fabiane Maia de 

Oliveira 8 HABILITADO

310 RAKA Comunicações LTDA 
- ME 463114 Marco Aurélio Jacob 8 HABILITADO

311 LÊSSA CRISTINA VIANA KIRCH 461772 LÊSSA CRISTINA VIANA 
KIRCH 8 HABILITADO

312 Lucas Nóbrega Oliveira 462554 Lucas Nóbrega Oliveira 8 HABILITADO

313 Talita Cerqueira Ozorio 463151 TALITA CERQUEIRA 
OZORIO 8 HABILITADO

314 FRANCISCO AMORIM DE 
OLIVEIRA FILHO LTDA 463095 FRANCISCO AMORIM DE 

OLIVEIRA FILHO 8 HABILITADO

315 Kim de Assis 461954 Kim de Assis 8 HABILITADO

316 Gerson Pedro de Albuquerque 461879 Gerson Pedro de 
Albuquerque 8 HABILITADO

317 Igor Freire dos Santos 462508 Igor Freire dos Santos 8 HABILITADO

318 DJALMA DE MAGALHÃES 
CAVALCANTE NETO 462921 Djalma de Magalhães 

Cavalcante Neto 8 HABILITADO

319 CAMILA HELANY ROSA DE 
SOUZA MENDES 462322 CAMILA HELANY ROSA DE 

SOUZA MENDES 8 HABILITADO

320 Patrícia Nande F Vasconcelos 463329 PATRICIA NANDE FREIRE 
VASCONCELOS 8 HABILITADO

321 Antonieta 462612 Antonieta Jorge Dertkigil 8 HABILITADO

322 Thais Caroline dos Santos 
Chaves 463307 Thais Chaves 7 HABILITADO

323 MARCELA MARIA TORRES 
ALVES 460963 MARCELA MARIA TORRES 

ALVES 7 HABILITADO

324 Diego Nathan Pansani de 
Alencar 463216 Diego Nathan Pansani de 

Alencar 7 HABILITADO

325 Ticiane Flávia MarƟ ns da Cruz 461091 Ticiane Flavia MarƟ ns 
da Cruz 7 HABILITADO

326 Magno Paz 461405 Magno Paz 7 HABILITADO

327 45.237.387 DENISE SOARES 461501 Denise Soares 7 HABILITADO

328 Associação dos NordesƟ nos de 
Carapicuíba e Região 462742 Luis dos Santos Pereira 7 HABILITADO

329 PaƩ ricia Gonçalves 461495 DERLANY PATRÍCIA 
GONÇALVES BATISTA 7 HABILITADO

330 JAiro Barboza Diniz 461083 JAIRO BARBOZA DINIZ 7 HABILITADO

331 35.430.654 ALISON VIEIRA 
DE JESUS 462672 35.430.654 ALISON 

VIEIRA DE JESUS 7 HABILITADO

332 José Messias Alves da Silva 462489 José Messias Alves da 
Silva 7 HABILITADO

333 Thacle de Souza Pinheiro 460512 Thacle de Souza Pinheiro 7 HABILITADO

334 Cleiton Costa Lima 461909 Cleiton Costa Lima 6 DESABILITADO

335 Wagner Jordão Costa 463304 Wagner Jordão Costa 6 DESABILITADO

336 Olívia Brandão Santos 461633 OLIVIA BRANDAO 
SANTOS 6 DESABILITADO

337 danylo da silva oliveira 462809 Danylo da Silva Oliveira 6 DESABILITADO

338 ALEXANDRE JERONIMO 460880
ALEXANDRE 

ALBUQUERQUE 
JERONIMO

6 DESABILITADO

339 Josiclaudia Izequiel da Silva 461773 Josiclaudia Izequiel da 
Silva (Îasypytã Potiguara) 6 DESABILITADO

340 BPR Produções ArƟ sƟ cas 460601 Marconi Francisco da 
silva 6 DESABILITADO

341 LAURA LADISLAU GOMES 461451 LAURA LADISLAU GOMES 6 DESABILITADO

342 Sartre 462342 Sartre Silva e Souza 6 DESABILITADO

343 Clara Raquel KIlp 462424 Clara Raquel Kilp 6 DESABILITADO

344 Cibele Silva Andrade 463134 Parecerista- Cibele Silva 
Andrade 6 DESABILITADO

345 Screenplay Produtora 
Cinematográfi ca 462349 Vanessa de Medeiros 

Aguiar 5 DESABILITADO

346 Lobo Guará Filmes 463274 Ylla Queiroz Gomes 5 DESABILITADO

347 CrisƟ lla Paula da Silva 462976 CRISTILLA PAULA DA 
SILVA 5 DESABILITADO

348 Eleomar Lincoln 460621 eLEOMAR lINCOLN 5 DESABILITADO

349 Serigy Comics 462377 MARLONE SANTOS 
SANTANA 5 DESABILITADO

350 oscar bruno maciel de abreu 461196 Oscar Bruno Maciel de 
Abreu 5 DESABILITADO

351 Eliezer Santos 462972 ELIEZER DA COSTA 
SANTOS 5 DESABILITADO

352 Marília FausƟ no Cruz 463093 MARILIA FAUSTINO CRUZ 5 DESABILITADO

353 PRISCILA PAIM DE OLIVEIRA 
TAVARES BURGOS 462391

PRISCILA PAIM DE 
OLIVEIRA TAVARES 

BURGOS
4 DESABILITADO

354 Kassia Nunes 461113 Kassia Pinheiro Nunes 4 DESABILITADO

355 Milene dos Santos Santos 462479 Millene dos santos santos 4 DESABILITADO

356 UNIDADE NOVA PRAIA 461408 PEDRO FELIPE LIMA 
SOARES 4 DESABILITADO

357 LUCAS DINIZ DA SILVA 461838 Lucas Diniz da Silva 3 DESABILITADO

358 Associação dos Amigos e 
Moradores do Bairro Baixão 460445 JOSÉ SEVERINO GILO 3 DESABILITADO

359 JUNIO AGOSTINHO ALVES 
BONZI - MEI 462752 Consultoria e Gestão 

Bonzi 3 DESABILITADO

360 P.H.A CONSULTORIA LTDA 460848 P.H.A CONSULTORIA LTDA 0 DESABILITADO

 II – Informar que os(as) pareceristas credenciados 
neste Edital, após a publicação do resultado fi nal, poderão 
ser convocados(as) para contratação, dentro da vigência es-
tipulada no edital, de acordo com a necessidade da Admi-
nistração Pública, avaliada a conveniência, oportunidade e 
disponibilidade fi nanceira orçamentária, em função da pro-
gramação das análises de propostas oriundas da Política 
Nacional Aldir Blanc;

 III – Destacar que a convocação dos(as) parece-
ristas seguirá a ordem de classifi cação obtida pelos(as) 
candidatos(as) no presente Edital, de acordo com a análise 
de redistribuição por segmento;

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Boa Vista - Roraima, 25 de julho de 2025.

(assinado eletronicamente)
José Diego da Silva
Presidente da FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

ERRATA:

 Na edição do Diário Ofi cial do Município de Boa Vis-
ta nº 6383, do dia 07 de julho de 2025, foi publicada a Por-
taria/PRESI nº 0291/2025.

 ONDE SE LÊ: (...)

 Art. 1º - Luiz Henrique Alves Mota.

 LEIA-SE: (...)

 Art. 1º - Luiz Henrique de Brito.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR, 
23 de julho de 2025.

(assinado eletronicamente)
José Diego da Silva
Presidente da FETEC

CONSELHO MUNICIPAL                                 
DE SAÚDE DE BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA VISTA

PORTARIA/CMS/BV Nº. 005/2025

Dispõe sobre os procedimentos para solicitação 
de diárias e passagens por conselheiros no âm-
bito da participação em atividades voltadas à 
área da saúde e dá outras providências.


